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INFOR
r-2o24-O3480 | AEV/DrR.TlA / AAF_ | F/Nro.Ol2L/2024

DE:

REF.:

Lic. Miguel Alberto Navajas Alandia
RESPONSABLE DE CONTRATACIóN DIRECÍA

Arq. Narda Gissel Figueroa Saldaña
TECNICO II EN DISEÑO

?

N

a

Lic. Freddy Ovando Tejerina
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO
COMISION DE EVALUACIÓN

INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN DEL PROCESO:
.PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
CARAPARI- FASE (XX) 20 23- TARIJA" 2da Convocatoria.

FECHA: Tar¡ja, 16 de abril de 2024

o

I, ANTECEDENTES

r' Sol¡citud de Autorizac¡ón: Se ha in¡ciado con el requerimiento de la Unidad Sol¡citante
GESTION DE PROYECTOS en fecha 22 de febrero de 2024, med¡ante Sotic¡tud de
Autorización de Inic¡o de Proceso de Contratación AEV/DIR.TIA/AGP
N OT/N ro.0073/2 O24l l-2024-03480, acompañando los requisitos establecidos.

¿ Aprobación del DCD y autorizac¡ón de inicio de proceso: A través del responsable
de Contratac¡ones D¡recta RCD, se procedió a la Aprobación de Documento de
contratación Directa (DCD), sEGÚN R.A.D No 013/2024, AEV-TIA-CD-pV CUA 022/2024
lra Convocator¡a en fecha 26/02/2024.

r' Publicación de Convocatoria: La Agencia Estatal de Vivienda realizo la publicación de
la convocator¡a para el proceso de contratación - Gestión 2024, en la Página Web de la
¡nstitución ( aevivienda. gob. bo) en fecha 26 de febrero de la presente gestión.

r' Designación Comisión de Evaluación y Calificación: En fecha Z9/02/2024, med¡ante ,

lYemorándum AEV-TJ-CD-PVCUA 009/2024, el RDC des¡gna como integrantes de Ia
Comisión de Evaluación a:

COMISION DE EVALUACION
Arq. Andrea lYel¡ssa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS

2

I

@
¡Construyendo
nuevosSUeñOS!

La Paz Ofic¡na Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq Av.20deOctubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Far: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Ofidnas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792. Santa Cruz (3)-3436259. Cochabamba (4).4124032.
Tarija (4)'61 10978, Chuquisaca (4)-691¿698. Benr (3)-46314,15. Ot\.!to (2r-5272666, Pando (5)-0243096

I
Lic. Freddy Ova ndo Tejerina
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO
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" Presentación de Propuestas: Hasta horas 15:00 del O5/O3/2O24 se presentaronlos
si9 u ientes proponentes:

No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA
1 ASOCIACION ACCIDENTAL TARRAGA & ASOCIADOS 05/03/2024 t4:35

De acuerdo con lo establec¡do en la convocatoria, la Comisión de Evaluación y Calificación
efectuó la apertura de propuestas, verificando la presentación de documentos sol¡citados
en el DCD y emit¡endo el Acta de Apertura de Propuestas correspondiente, adjunto al
presente info rm e.

Informe de Evaluac¡ón y Calificac¡ón: El informe emitido por la comisión de evaluación y
recomendación I-2024-03480 | AEV/DIR.TJA/AGP_ INF/Nro.007U2024 recomienda
ADJUDICAR CI PTOCCSO dE CONtTAtAC¡óN DirECtA "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA
EN EL MUNICIPIO DE CARAPARI - FASE(XX)2O23 - TARIJA, Código Interno. AEV-TJ-
CD-PVCUA 022/23, (Lra Convocatoria) A favor del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL
TARRAGA & ASOCIADOS

Informe legal dentro del proceso de contratación: elaborado por el responsable jurídico
de fecha 11 de marzo de 2024 con c¡te I-2024-03480 AEV/DIR.TJA/AJ lNF/Nro .0068/2024

Resolución Administrativa DE ADJUDICACION del proceso de contratac¡ón: de fecha
08 de de 2024, earc proceso de contratación "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
N4UNICIPIO DE CARAPARI - FASE(XX)2023 - TARIIA, Código Interno. AEV-TJ-CD-PVCUA
022123, (lra Convocator¡a) de R.A.D. No 016/2024 dicho proceso es declarado ADJUDICADO
en virtud a los informes l-?024-03480 | AEV/DI R.TJA/AG P_ INF/Nro.0160/2024 em¡tido por
la comisión de evaluación y cal¡f¡cac¡ón y el informe legal emit¡do por el responsable jurídico
de fecha 11 de marzo de 2024 con c¡te I-2024-03480 AEV/DI R.TJAIAJ,IN F/N ro .0068/2024.o
Notificación de Adjudicación y Solicitud de Documentos:
CRT/AEV/DIR.TJAIAAF/N ro OLLSIZOZ4 de fecha 12 de marzo de 2024, se
documentación hasta fecha 2O/O3/2O24.

según
solic¡ta la

t7

t,t:.;''v,
Ampliac¡ón de Plazo para presentación de documentos originales, en atención a nota
de fecha 20 de marzo de 2024 mediante la cual solicita ampliación de plazo para la
presentación de documentos para la firma de contrato se da nuevo cronograma hasta fecha
26/03/2024.

Informe de Verificación Técn¡ca de Documentos: El informe emitido por la comisión de
evaluac¡ón y recomendación I-2024-03480 | AEV/DIR.TJA/AG P_ IN F/Nro.O 160/2024

¡ConstruyendonLrevosSueños!

La Paz Oficina NacionaI Calle Fernando Guachalla No 41 t esq Av. 20 de Octubre
feléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984- 800'102373Fax 2148743 - \^¡ww.aeviv¡enda.gob-bo

Oficlnas depanamenteles: La Paz (2)-2'125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-343ó259, Cochabamba (4\-4124032,
Tariia (4)-61 10978. Chuqu¡saca (4)-6914698, Beni (3)-4631445 . Otoro (2).5?12666. Pando (5)-0243096
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AEVIVIENDA
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recomienda DECLARAR DESIERTO el Proceso de Contratac¡ón Directa "PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE CARAPARI - FASE(XX)2O23 -
TARIJA, Código Interno. AEV-TJ-CD-PVCUA 022/23, (1ra Convocatoria) A favor del
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL TARRAGA & ASOCIADOS.

Informe legal dentro del proceso de contratac¡ón: elaborado por el responsable jurídico
de fecha 27 de marzo de 2024 con cite I-2024-03480 AEV/DIR.TJA/AI INF/Nro .009f/2O24

Resolución Adm¡n¡strat¡va DE DECLARARTORIA DESIERTA del proceso de
contratac¡ón: de fecha 27 de marzo de 2024, para proceso de contratación "PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE CARAPARI - FASE(XX)2023 - TARUA, Código
interno. AEV-TJ-CD-PVCUA 022123, (7ra Convocatoria) de R.A.D. No 004/2024 dicho proceso
es declarado desierto en v¡ftud a los informes I-2O24-O3480 | AEV/DIR.TIA/AG P_
INF/Nro.0160/2024 emitido por la comisión de evaluación y calificación y el informe legal
em¡tido por el responsable jurídico de fecha 27 de marzo de 2024 con cite |-2O24-O348O
AEV/DIR.TJA/AJ_INF/Nro.0091/2024,

Informe de Justificación Técn¡ca: El informe emit¡do por la Un¡dad Solicitante Arq. Carla
Sempetegui I-2024-03480 | AEV/DIR.TJA/AGP_ INF/Nro.0162/2024 recomienda continuar et
Proceso de Contratac¡ón Directa "PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL
MUNICIPIO DE CARAPARI - FASE(XX)2O23 - TARIJA, Código Interno. AEV-TI-CD-
PVCUA 02?/23, mediante la (2da Convocator¡a).

Aprobación del DCD y autor¡zac¡ón de inicio de proceso: A través del responsable de
Contratac¡ones D¡recta RCD, se procedió a la Aprobación de Documento de Contratación
Directa (DcD), sEGÚN R.A.D No 18/2024, AEV-TIA-CD-pVCUA O22/2O23 2da Convocatoria
en fecha 02/04/2024.

Publicac¡ón de Convocatoria: La Agencia Estatal de V¡vienda realizo la publicación de la
convocator¡a para el proceso de contratación - Gestión 2024, en la Página Web de la
institución (aevivienda. gob. bo ) en fecha 02 de abr¡l de la presente gest¡ón.

Designación €omisión de Evaluación y Calificación: En fecha 29/OZ/ZOZ4, mediante
Memorándum AEV-TJ-CD-PVCUA OO9l20Z4, el RDC designa como integrantes de la Comisió u
de Evaluación a:

No COMISION DE EVALUACION

1
Arq. Narda Gissel Figueroa Saldaña
TECNICO II EN DISEÑO

2
Lic. Freddy Ovando Tejer¡na
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO

o

a
/

¡ConEtruyendo
n uevos sugl¡os!

BOL¡VIA B0LlvtA

La Paz of¡cina Nacional:Calle Fernando Guachalla No.4lt esq. Av 20 de Octubre
Teléfonos. (591-2) 2148747 - 21489A4 - 800102373 Fax: 2'148743 - www aeviv¡enda.gob.bo

ofic¡nas depanamentales: La Paz (2)-2'l25356, Potosi (2)-6120792. Sanra Cruz (3)-3436259, Cochabamba (414124032,
Tarija (4)-6110978. Chuqu¡saca (4).69t4698, Beni (3).463t ¡145, 0ruro (2).5272666, pando (S)-02a3096
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Presentación de Propuestas: Hasta horas 10:00 del10/0412024 se presentaronlos siguientes
proponentes:

No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA
1 ASOCIACION ACCIDENfAL TARRAGA & ASOCIADOS to/o4/2024 0B:49

2a
De manera previa a la evaluac¡ón de la propuesta, en cumplimiento al artÍculo 31 del Reglamento
para la Contratación D¡recta de Obras, Adqu¡sición de ¡4aterial de Construcción y Servic¡os de
Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de V¡v¡enda, se procedió a
rev¡sar la información de los proponentes en Ios diferentes sistemas informát¡cos internos y
externos, para verificar si no se encuentran impedidos de part¡c¡par en procesos de contratación.

a) Verificación de ¡mpedidos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales (SICOES): Se
verificó en el SICOES si el proponente está habil¡tado para participar en procesos de
contratac¡ón.

No PROPONENTES
CONTRATOS
RESUELTOS
A LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA
1 ASOCIACION ACCIDENTAL TARRAGA &

ASOCIADOS
Sin Reg¡stro Sin Registro

o
Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mped¡do de participar ,' f-..r;.'
en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo No 1). -.'"*..,1 t:

\e,b) Verificación de des¡stim¡entos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones
(SIMCO): Se verif¡có en el SIlvlCO que el proponente, no hayan desistido de suscrib
contratos/ordenes de compras con la AEVIVIENDA, de acuerdo a Io descrito a continuaci

No PROPON ENTES OBSERVACIONES

I ASOCIACION ACCIDENTAL TARRAGA & ASOC¡ADOS Sin tlegistro

De igual forma, se procedió a verificar que el personal (de dedicación exclusiva) no se
encuentre realizando trabajos en otros proyectos de la AEVIVIENDA, a través de la
información registrada en el SIMCO. Los personales de las empresas proponentes no tienen
procesos en ejecución con la AEVIVIENDA. (Ver anexo No 2).

c) Verif¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI): Se verif¡có que los proponentes no
cuenten con otras "adj ud icaciones" o "contratos suscr¡tos en ejecución" .offi§J{yl$Qhdo
(ver anexo No 3) nuevos suGllos!

La Paz Of¡c¡na Necional: Calle Fernando cuachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984- 800102373Fax: 2'148743 - www aev¡v¡enda.gob.bo

olacinas depanamentales: La Paz (2)-2'125356, Potosi (2)-6120792. Sante Cruz (3)-3436259, cochabamba (4\-4124032,
Tariia (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Ben¡ (3)-4631445 ,O'|]fo (21.5272666, pando (5)-02a3096

De acuerdo con lo establecido en la convocatoria, la Comisión de Evaluación y Califlcación
efectuó la apertura de propuestas, verificando la presentación de documentos sol¡citados
en el DCD y emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas correspondiente, adjunto al
presente ¡nfo rm e.

EVALUACIóN DE PROPUESTAS
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No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIOENTAL TARRAGA & ASOCIADOS Sin Registro

d) Ver¡f¡cac¡ón de empresas con cuentas pendientes de la AEVMENDA: Se verif¡có que
los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVMENDA, en el detalle actualizado
al 28/06/2022 obtenido de Ia página oficial de la AEVIVIENDA www. aevivienda. oob. bo,
encontrándose lo s¡gu¡ente (Ver anexo N04)

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL TARRAGA & ASOCIADOS S¡n Registro

La Comisión de Evaluación y Cal¡ficación, procede a calificar las propuestas según el sistema de
evaluación establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR. -
En el marco del numeral 74 y 2! del Documento de Contratación Directa, se procede con la
verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la
propuesta continua o descalif¡ca aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V.1b
evaluacrór PRELTMTNAR

(Para Asociac¡ones Accidentales)

Obioto do la contrátación

Nomb,o dol Propongnto

l¡úrnsro do Pág¡nas de la propuosta

Propuo!ta económ¡ca

ASOCIACION ACCIDENTAL TARRAGA & ASOCIADOS

144 -

E-t1il1L 08

¡Construyendo
rruevos suellos!

DATOS GENERALES DEL PROCESO

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octubre
Teléfonosr (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www.aev¡vienda.gob bo

Oficinas departamenlales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-61 20792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4).4124032,
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-ó914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272666. pando (5)-0243096

l,:t

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE CARAPARI - EASE(XX)2023 - TARIJA
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El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL TARRAGA & ASOCIADOS cumple con todas las formalidades
indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto, pasa a la siguiente etapa de
evaluación.

3.2. APLICAC¡óN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN
En cumpl¡m¡ento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de
selección y adjud¡cación determlnado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta,
Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económica:
r' Evaluación Propuesta Técnica:

35 pu ntos.
35 pu ntos.

3.2.1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1de1 Documento de Contratac¡ón
D¡recta la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores
aritmét¡cos, obteniendo lo sig u iente:

¡Construyendo
n uevos sllGnos!

REOUISITOS EVALUADOS

Vorificación
(Acto de Aportura)

Evaluac¡ón Prelim¡nar
(Sos¡ón Ro3ervada)

PRESEÑfO

Pág¡na N"
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1 Formula.io A-1. Preseñlación de Propuesta 001-003 CONfINUA

2. Formular¡o A-2b. ldenlificación del Proponente 004-016

3. GarantÍa de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) 017 CONTINUA

4. Formular¡o A{. Hola de Vida del Personal 018,085 CONTINUA

5. Formulario B-1. Propuesla Económica 086-089 CONTINUA

6. Formular¡o C-1. Propuesta fécnica 090-098 CONTINUA

7. Forrnular¡o C-2. Cond¡ciones Adicionales 099-100 CONIINUA

Adomá3 cad¡ 3oc¡o on forña ¡ndop6nd¡oñte prosontará;

8 Forrrulrr¡o A-2c ldentificac¡ón de lntegranles de la Asociación
Accidentel 101-121 CONTINUA

I Formulario A-3. Experiencia General y Especíllca del
Proponenle. 122-144 CONTINUA

La Paz Ofic¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq Av 20 de Octubre
Teléfonosr (591'2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2'148743 - www aevivienda.gob bo

oficinas dep¿rtamenta¡es: La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)-6120792. Santa Cru2 (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (a)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Ben¡ (3).4631445. Oruro (2) -5272666, Pando (5)-0243096

CONTINUA
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EXPERIENCIA GENERAL
Debe conlar con una experiencia al menos 2 veces el monlo respecto al
valor delprecio referencial en aclividac,es relacionadas a so rubro,
contabilizada en los últimos 10 años.

CU ¡/ PLE
Formulario A-3 de su

propuesta

EXPERIENCIA ESPECIFICA
Oebe contar con una experiencia espec¡fica de al menos 1 vez el monlo
respecto al valor del precio rclerencial en actividades relacionadas a su
rubro en Obras S¡milares y/o Proyeclos de Vivienda Cualitaliva,
contabilizada en los úllimos 10 años.

CU ¡/ PLE
Formular¡o A-4 de su

propuesta

RESPALDO

RESIDENTE DE OBRA
Expariencia Gsneral:
1 vez el monto respecto al valor del precio referencial y 3 años (Mayor
o lgual a 21 Soluciones Habitacionales) o 1 vez el monto respecto al
valor del precio referenc¡al y 2 años (Menor a 21 Soluciones
Habitacionales), en trabajos de su área profesionaly/o técnica
Experiencia Especifica
0 5 veces el monto respecto al valor del precio referencial y 1 año
como Superintendente, gerente, director de obra, Supervisor de Obra,
Fiscal de Obra, Residente, Técn¡co Operativo de Area (TOA),
lnspector de Proyecto, Ejecutor en OBRAS SIMILARES, relacionados
a la construcción de obras civiles: v¡viendas, mercados, escuelas,
centros comerciales, locales y otras sim¡lares de igual o mayor
compleiidad.

CUMPLE
Formulario A-4 de su

propuesta

RESPONSABLE SOCIAL DE SEGUIMIENTO
Exper¡encia General:
1 año en trabajos de su área profesionaly/o técnica

Exper¡encla Especlflca
1 año en trabajos de su área profesional y/o técnica como Facilitador

al, Capac¡tador social. Técnico de segutm¡ento socialsoci

CUMPLE
Formulario A-4 de sú

propuesta

r'r"i§
i-e' .l

o

La Paz ofic¡na Nacional: Calle Fernando Guachal¡a No. 4'11 esq. Av. 20 de Octubre
leléfonos (59't-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax:2148743 - www aevivienda.gob.bo

,)\ ..rf..<ñ 
^-^r

Exper¡enc¡a del Personal clave de la Empresa: AsoctActoN AcctDENTAL TARRAGA & ASoctADos

CON DICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO
CUiIPLE
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Como se muestra en los resultados finales de la evaluación técnica la propuesta de la empresa
ASOCIACION ACCIDENTAL TARRAGA & ASOCIADOS alcanzo un puntaje de 70 sobre 70 puntos.

3.2,3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de
Evaluación y Calificación ha determ¡nado el puntaje total apl¡cando el formulario V-4

FORMULARIO V.4

RESUMEN DE LA EvaLUAcróN DE LA pRopuEsrA econóu¡ce y rÉctrca

Los factores de evaluación deberén determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACION OESCRIPC¡ON PUNTAJE
ASIGNADO

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 puntos

P1' Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 60 puntos
ffir

I

¡Construyendonuevossuellos!

RESUMEN oe eveuuec¡ón
PROPONENTE

ASOCIACION
ACCIDENTAL TARRAGA
& ASOCTAOOS

PROPONENTE B PROPONENfE C

Puntaie de la Evaluación de la Propuesta
Económ¡ca

30 puntos

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Técnic¿

PUNTAJE TOTAL 100 puntos

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa ASOCTACTON

ACCIDENTAL TARRAGA & ASOCIADOS obtuvo 100 puntos sobre 100 puntos, resultando calificado
en el presente proceso de contratac¡ón.

PUNfAJE OBTENIOO
RESUMEN oE LA EVALUActóN

TÉcñrcA
PUNTAJE

ASiGNADO ASOCIACION ACCIDENTAL
TARRAGA & ASOCIADOS

PROPONENTE B PROPONENTE C

Puntaje de la evaluación
CUMPLE/NO CU¡,IPLE 35 35

las CondicionesPuntaje de
Adicionales 35

PUNÍAJE TOTAL DE LA
EvALUActóN oE LA

PRoPUESTA TÉcNrcA(PT)
70 70

Z

La Paz Oficina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 41 'l esq. 4v. 20 de Octubre
Telélonos: (591-2\ 2148747 - 2148984 - 800102373Fa\ 2148'743.www aev¡v¡enda.gob.bo

ofidñas depanamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (4)-6,l10978, Chuquisaca (4).6914698, Ben¡ (3)-4631 445, 0ruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096

70 puñtos

70 puntos
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Equipo Mín¡mo Requerido: AsoctAcroN AcctDENTAL TARRAGA & AsocrADos

Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluación de la ,l¿)_
propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3. f.lqil:.",,

\5J,

o

¡Gonstruyendonuevossueños!

1

Cam¡oneta todo terreno en
óptimas condic¡ones de
funcionamiento con uñ máximo
de 10 años (modelo) de
antiqüedad (identificada con la
frase "Al servic¡o de ¡a
AEVIVIENDA")

Un id 1 CUMPLE

2

Volqueta mayor o ¡gual a 4
toneladas en buenas condiciones
de funcionarniento de una
antigüedad de hasta 20 años
(modelo).

Un id 1 CU M PLE

3 Mezcladora de 120 lt unrd CU I"1PLE

4 Vibradora mayor o igual a 1,5 HP Unid 2 CUMPLE

5
Compactadora Manual Tipo
Saltarina Unrd I CUMPLE

6
Motocicleta en bueñas
condic¡ones Unid ,.

PERMANENfE

No o¡scn¡pc¡ó¡r UNIDAD CANTIDAD

7 Generador Eléctrico Un rd 1 CUMPLE

8 Bomba de agua 1 CU M PLE

OE ACUERDO A REQUERIMIENTO

DEsc pcró CUMPLE / f{O
CUMPLEUNIDAD CANTIDAD

La Paz Oficina Nac¡onaL Calle Fernando Guacha¡la No. 411 esq. Av.20 de Octubre
Te¡éfonos: (591-2\ ?148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2'148743 - www aevivienda.gob.bo

ofidnas depanamenteles: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabsmba (41-4124032,
Tarija (4)-61 10978. Chuquisaca (4)-6914698, Ben¡ (3)-4631 445 , Otvro (2)-5212666. pañdo (5)-0243096

l.i

CUMPLE / NO
CUMPLE

Un id
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EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Como se ev¡dencia en el cuadro anterior la propuesta económica del proponente ASOCTACTON

ACCIDENTAL TARRAGA & ASOCIAooS luego del cálculo de errores aritméticos, la m¡smapresenta
diferencias ¡nfer¡ores al uno por ciento (1olo), entre el monto total de la propuesta y elmonto
revisado por la Com¡s¡ón de Evaluación y Cal¡ficación por lo que no es causal de descalif¡cación
y así mismo su propuesta económica se encuentra dentro del precio referenc¡al.

Fr-+á;niñr-¡Áá,1ál á..á+á,i- rlA l- Drññ,¡a.+r É¡aaAai¡¡, En cumplimiento al numeral 20.1.1 del
Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación procedió con la

evaluac¡ón de la propuesta económica aplicando el Formular¡o V-2

Aplicar la Formula:
PAMV * 20DE, _ 

-

TPA,

Resultados Evaluación Económica:

o

NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE PROPUESTA
ECONOMICA

ASOCIACION ACCIOENTAL
TARRAGA & ASOCIADOS

30 puntos

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA
Cumplimiento de condic¡ones mínimas requeridas.

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL TARRAGA & ASOCTADOS

¡Construycndonuevossuenos!

Objeto de la
Contratación

MONTO AJUSTADO POR
REVISIÓN ARIfMÉTICA

PUNTAJE
PROPUESTA
ECONÓMICA
(30PUNTOS.)N NOMBRE DEL PROPONENTE

1 ASOCIACION ACCIDENTAL
TARRAGA A ASOCIADOS

2.016.811.08 2 016 81 1.08 30

OAfOS OEL PROCESO

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando cuechalla No 411 esq Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 21487¿3 - www aeviv¡enda.gob bo

of¡dnas depanamenleles: La Paz (2)-2125356. PotosÍ (2)-6120792. Santa Cruz (3)-3436259. Cochabamba (414124032,
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, 8en¡ (3)-4631445 . Otuto (2)-5272666. Pando (5)4243096

¡..

BOL¡VIA

VALOR LE¡OO OE LA
PROPUESTA

I'p MAP RA I'I
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CONDICIONES ADICIONALES
Formular¡o C-2

CRITERIO
CONDICIONES ADICIONALES

SOLICITADAS
PUNTAJE

ASIGNADO PU NTA]E
OBTENIDO

Cr¡ter¡o 1

EXPERIENCIA ESPECIT¡CA DE LA ENTIDAD
E'ECUTORA,
Cuando el proponente demuestre un monto supeíor
al monto mínimo reqLrerrdo en la expe encra
específlca, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adicionales, hasta uñ máximo de 10 puntos, (Para
la puntuac¡ón solo se tomará en cuenta
experienc¡a en el Sector Público)

10 10

Cr¡ter¡o 2

ExPER¡ENcra EsPEciF¡ca: TÉcNrco
oPERATwo DE ÁREA (Toa)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máxrmo de 6 puntos

6 6

Cr¡ter¡o 3

ExpERrENcra EspEciF¡car EDUcaDoR socraL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionaies
al solcitado, hasta un máx,mo de 6 puntos 6 6

Cr¡ter¡o 4

EXPERIEÍ{CIA ESPECIFICA: TECN¡CO
ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adroonales
al solicitado, hast¿ un máx¡mo de 3 puntos.

3

Cr¡ter¡o 5

PART¡CIPACION DE PERSONAL FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada Coostructor Albañil
Femenino, hasta un máximo de 2 puntos. dicho
personal deberá cumpl¡r lo requendo en el mR.

2 2

Cr¡ter¡o 6

NUMERO DE PERSONAL AOICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Coñstructor Albañil
adicional, hasta un máximo de 3 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

3 3

Criter¡o 7

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañi¡
(apoyo soc¡al) adicional, hasta un rñáximo de 2
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido
en el TDR.

2 2

Criter¡o 8

VEHICULOS AD¡C¡ONALES
La califlcación se realizará a los Vehículo ad¡donal
propuesto de acuerdo al sigurente detalle:
A la Propuesta que oferte más Volquetas y/o
Camiones adicionales se le asignará 3 Puntos, al

resto de propuesta se asignará el puntaje

directamente proporcional.

3 3

PUNTAJE TOTAL OE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35 35

La Paz Of¡c¡oa Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 4t't esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www aev¡vienda.gob.bo

Ofic¡¡as departamenrales: La Pez (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259. Cochabamba (41-4124032,
TarUa (4)-61 '10978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Beni (3)-463't 445.Otuto (21.5272666, pando (S){2a3096
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4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASocIAcroN AoCTDENTAL ÍARRAGA & ASocrADoS, alcanzó un puntaje
100 sobre 100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD,
resultando cal¡ficada en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación D¡recta "PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE CARAPARI - FASE(XX)ZO23 .
ÍARIJA, Código Interno. AEV-ÍJ-CD-PVCUA O22/23, (2da Convocatoria) en favor del
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL TARRAGA & ASOCIADOS por un monto de Bs
2,O16.811,O8 (Dos Millones D¡ec¡séis Mil Ochocientos Once 0B/100 bolivianos) por
un plazo de ejecución de obra de 15O días calendario computables desde la orden de
proceder emitida por el Supervisor de Proyecto, por haber obten¡do 1O0 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos
en el Documento de Contratación Directa DCD y las Especifica ciones Técnicas.

Es cuanto informamos para fines cons¡guientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

oltPtm
ic, rÍt0

-DE vlv

re, se llo y t¡rma Nombre, llo y firma

¡Construycndo
nuevos suellos!

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
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